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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

INSPEKTORIATI VENDOR [ MBROJTIES SE TERRITORIT

Nr/jol£/{prot Date 257/ Y4 /2023
Lenda : Njoftim publik sipas nenit 162 te Kodit te Procedures Administrative

Drejtuar : Zef Nika
Adresa : Ishull Shengjin, rruga e hidrovorit , restirant * PESHKATARI”, Bashkia Lezhe.

Ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9780 date 16.07.2007  Per Inspektimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga
Ndertimet e Kunderligjshme”i ndryshuar, dhe ligjin nr. 107 date 31.07.2014 * Per Planifikimin
dhe Zvillimin e Territorit “ , VKM Nr.894 date 04.11.2015 “ Per Unifikimin e Procedurave te
Kontrollit te Territorit IKMT dhe IVMT “ si dhe VKM Nr.408 date 13.05.2015 “ Per Miratimin
e Rregullores se Planifikimit e Zhvillimit te Territorit”, Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes se
Territorit,ka dale me Vendim nr. 47 dt. 11.05.2022 per pezullim punimesh, si dhe me vendim
Nr.117 dt.11.05.2022 per denim me gjobe ne masen 500 000 lek. Aktet e sipercituara te cilat i
bashkelidhen njoftimeve, kane permbajtjen e plote me baze ligjore dhe reference ligjore per
kundervajtesin ne menyre te detajuar,(lexo aktet qe i bashkelidhen njoftimeve).

Nga ana jone, me shkresen nr.1016 prot date 25.01.2023,njoftimi i vendimeve eshte dorezuar
sipas nenit 155 ,pika 1 te ligjit 44/2015 te Kodit te Progedures Administrative, me ane te
lajmerim marrjes me bare kod RR 336 107 744 AA, te konfirmuar nga shtetasi Mateo Shkreli pa
beret e ditur lidhjen me kundervajtesin z. Zef Nika.

Nga ana jone eshte bere perpjekje per te bere njoftim personalisht bazuar ne nenin 159,pika 1,2,3
dhe 4 te ligjit 44/2015 te Kodit te Progedures Administrative me ane te shkreses nr.1016/1 prot
date 16.02.2023, ne baze te autorizimit nr.1016/2 prot date 16.02.2023 per nepunesin publik z
Leonard Palaj dhe sipas proces verbalit te dorezimit personalisht, date 16.02.2023 , rezulton se
njiftimin ta kete marre shtetasi Altin Mirashi, i cili nuk eshte personi kundervajtes , por shtetas i
cili nuk behet as lidhja me kundervajtesin..

Nga ana jone eshte bere njoftimi nepermjet te tretit bazuar ne nenin 160,pika | germa a;b; pika
3,4,5,6,7 te ligjit nr.44/2015 te Kodit te Progedures Administrative, me ane te shkreses nr.1016/3
prot date 29.03.2023, ne baze te autorizimit nr 1016/4 prot date 29.03.2023 per nepunesni publik
z Leonard Palaj dhe sipas proces verbalit te dorezimit nepermjet te tretit, date 29.03.2023,
rezulton se ka marre persiper njoftimin, shtetasi Artan Kola i cili ka marrdhnje pune me
kundervajtesin . Per efekt sigurije, po bejme dhe afishimin publik.



Nga ana jone bejme njoftimin e kundervajtesit ,ne baze te Kodit te Procedures Administrative
neni 162 sipas pikave:

1. parashikohet se ** Njofiimi Publik behet ne keto raste; a) kur palet jane te panjohura :b)
kur vendi per njoftimin nuk eshte i njohur dhe njoftimi nuk eshte i mundur sipas nenit 151
te ketij Kodi; ¢) kur cdo forme tjeter njoftimi eshte e papershtatshme apo e pamundur; ¢)
ne cdo rast tjeter te percaktuar shprehimisht nga ligji.

2. Njofiimi publik behet nepermjet shpalljes se shkreses ne nje kend te posacem per
njoftimet ne seline e organit ose ne zyrat e lij vendore apo ne nje vend tjeter ku mendohet
se mund te merrel dijeni nga ai te cilit i drejtohet.

3. Njoftimi publik vieresohet i kryer pas 10 diteve nga data e shpalljes,sipas pikave I dhe
2 te ketij neni.

4. Perve¢ shpalljes se shkreses ne mjediset e permendura ne piken 2,te ketij neni,organi
publik publikon aktin ne fagen e tij te interrnetit dhe gjithashtu mund ta botoje edhe ne
shtypin e shkruar, ne dy gazetat me tirazh me te madh.

[-IVMT Lezhe dorezon, 2 kopje te ketij njoftimi publik, te cilet i bashkelidhen aktet
administrative (vendimet e gjobes dhe te pezullimit) te sipercituara,(Drejtorise Juridike) per
shpallje ne kendin e posagem te njoftimeve, ne Bashkine Lezhe, per z Zef Nika.

2- IVMT Lezhe dorezon, 2 kopje te ketij njoftimi publik, te cilet i bashkelidhen aktet
administrative (vendimet e gjobes dhe te pezullimit) te sipercituara,(Drejtorise se Projekteve
Strategjike,Evropes,Migracionit,Diasporﬁs,Komunikimit dheTransparences, ne Bashkine
Lezhe), te z Zef Nika ,per ti publikuar keto akte ne fagen zyrtare te interrnetit.

Bashkangjitur kesaj shkrese jane vendimet perkatese me baze ligjore per secilin nga
vendimet dhe fatura nr.17 date 11.05.2022 per arketimin ¢ gjobes. Ky njoftim sebashku me
aktetet administrative, fature arketimi, behet ne 6 kopje; 1 per protokollin ; 1 per administrim
IMT; dhe nga 2 per Drejtorite e sipercituara, njeren per ta shpallur dhe tjetren per ta
administruar vete ata.

Bashkial.ezhé, KodiPostar 4501, Kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA SHOQIPERISE
BASHKIA LEZHE

INSPEKTORIATI VENDOR | MBROJTJES SE TERRITORIT
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PER KETO ARSYE :
Bazuar né Ligjin Nr. 9780, daté 16.07.2007, “Pér inspek}'imip dFe mbrojtjen e t?rri‘torit nga
Pdé’[timetelwn?dgrligj hme ”, i ndryshuar, neni/et 3 2 b e ,Si,dhEaZ(P//r LOF[A0/9

e 11 oo Jif o gt pllpe Ll fhlreayy e 1eatol ) ey S !ﬂ?ﬁﬂﬂc’"sﬂ dhe
VKM f44 Yok S 112005 T 1 Jutody Hlpeady € [0 kiikSKR" te LLA TN 1
Tl (i ps JEMT o le VM1 ;’ ip(ltgé%;/mga fe)

‘ VENDOSA:
: [
Dénimin e ku_ndérvajtésit ZCJ _ Wié& me gjobé,
né masén 500, 000 _(gesepndd Lot/ ) leké.

Bazuar né Ligjinnr. 10 2’;’9, dats 20.05.20% "’Igér kundérvajtjet administrative ” nenet 20,22, ky
vendim pérbén titull ekzekutiv . -

Bazuar né Ligjin nr. 10 279, daté 20.05.2010 “ Pér kundérvajtjet administrative ”, neni 30, gjoha

qé duhet té paguhet sipas vendimit pér kundérvajtjen administrative, paguhet nga kundérvajtési
brenda 10 ditéve, nga data e njoftimit t& vendimit .
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INSPEKTORIATI VENDOR | MBROJTIJES SE TERRITORIT

SERIA: NOORAT
VENDIM
NR. %%  DaTE_{A 10J 120022
PER
PEZULLIMIN E PUNIMEVE

Né bazé té proces verbalit nr3/0 datéf@ | O /20/12_ me nr. Serie (OO‘D&/U )

inspektorét e Inspektorlaht Vendor té Mbro;tjes sé Territorit, pasi ushtruan njé kontroll né

subjekhn ' /ﬁuk, ?ef /Ylkﬂ. . oy ” ,{neadresqn

;—5' -STOW, Ae3tol e - Orest bodar q’ l /'YD;!",,~

Ij?ggtatuan k nd Jt)en/ administrative 2 mmm A ML 2017 /
J Freidle pregatok " nrmmmnlm i

Qlﬁj’@ /e cher ﬁfmf‘cuuu,t Qul el /o by Qe | '{

o

2 A / gt u,l ﬂ
t€ pp rashlkuar nga ' /g 50 /dﬁ b OF2DOE S e LS k Ii Vdes; {/
uflrys mﬂmwﬂm . 04111

IHJMMM 0 Fresdipllit lerdlfo #po. ki

PER KETO ARSYE :
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Pezullimi vendoset pér njé afatf g/ [,’M,{‘,M@I ditor, i cilffillon nga data e njoftimit té vendlmlt
Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim'i drejtépérdrejté né gjykaté, brenda 10 (dhjeté) ditéve,

duke filluar nga data e njoftimit té vendimit. Ankimimi gjyqésor kundér kétij vendimi nuk pezullon
ekzekutimin e tij . AT
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Numer i
Date 11.05.2022
Bankes

Me ane te kesaj fature kerkojme ge Banka juaj te pranoje nga Kliente ( Persona / Persona fizik /
persona juridik ) arketime te te ardhurave , per llogari te institucionit tone, me emertimet,

kodet, dhe shumat si me poshte :

Emri i Institucionit perfitues Nipti K57829503W Bashkia Lezhe
Kodi i Institucionit perfitues 2127001
Kodi i deges se Thesarit ku vepron
Emri i paguesit ( persona/person fizik/person juridik) Zef Nika
Numer i identifikimit te paguesit ( NIPt-1)
- Pershkrimi i te Ardhurave Shuma qe
e
Detyrimit Emertimi Kodi { arketohiel
llogarise ( leke)
GJobe nga Inspektoriati Vendor | Mbrojtjes 7115409( 500,000
se Territorit : Vendim Nr 117 date 11.05.2022
Zef Nika
Ishull Shengjin :Njesia Administrative Sheng]in
X TOTALI X 500,000
INSTITUCIONI KLIENTI
BASHKIA LEZHE { Person/Person fizik/Person juridik )
Zef Nika
Drejtori | Finances
Brikena Vuksani
_ Adresa : Ishull
ff 1 Shengjin
’ \ Kontakti :



